

Produktdatenblatt



Mini-Brötchen-Box, 7-fach sortiert



Artikel - Nr. 1902
Bezeichnung des Lebensmittels Weizenbrötchen, tiefgefroren
EAN 4009837019021
Convenience - Stufe vorgebacken
 Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	70	70	560	5.600
Bruttogewicht ¹	0,04547	3,1829	3,1829	25,4632	254,632
Nettogewicht	0,04	2,80	2,80	22,40	224,00
L x B x H (mm)	70 x 70 x 45	645 x 425 x 0	385 x 300 x 180	-	1.200 x 800 x 1.950
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	80

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: L 7,0 x B 7,0 x H 4,5 cm

Nährwerte

Englisches Rosinenbrötchen

Brennwert	1234 kJ / 293 kcal
Fett	7,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
Kohlenhydrate	47,2 g
davon Zucker	12,6 g

Zutaten

WEIZENMEHL, Wasser, Rosinen (10%)(Rosinen, Baumwollsaatöl), HASELNÜSSE, Kartoffeln, Natursauerteig(ROGGENMEHL, Wasser), Backhonig, Meersalz, Hefe
 Kann Spuren enthalten von:
 SESAM, SOJA, MILCH, SELLERIE, LUPINE, SENF, EIER UND -ERZEUGNISSE

Allergene

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE

Eiweiß	8,4 g		
Salz	1,53 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Blütenbrötchen

Brennwert	1108 kJ / 261 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffelflocken(Kartoffeln, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Meersalz, Hefe, Essig, Blütenmischung (0,8%) (Pfingstrosenblüten, Sonnenblumenblätter, Petersilie, Kornblumenblüten) Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SOJA, MILCH, SELLERIE, LUPINE, SENF, EIER UND -ERZEUGNISSE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	1,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g		
Kohlenhydrate	52,3 g		
davon Zucker	3,4 g		
Eiweiß	9,0 g		
Salz	2,38 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Focciabrötchen Tomate/Basilikum

Brennwert	1096 kJ / 259 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Tomatenflocken (3,6%), Meersalz, Hefe, Olivenöl, Essig, Basilikum (0,1%) Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SOJA, MILCH, SELLERIE, LUPINE, SENF, EIER UND -ERZEUGNISSE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	3,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g		
Kohlenhydrate	46,8 g		
davon Zucker	4,0 g		
Eiweiß	9,2 g		
Salz	2,2 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Chilibrötchen

Brennwert	1124 kJ / 265 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Hefe, Essig, Chili (0,5%) Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	1,0 g		

davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g	SOJA, MILCH, SELLERIE, LUPINE, SENF, EIER UND -ERZEUGNISSE	
Kohlenhydrate	53,4 g		
davon Zucker	3,0 g		
Eiweiß	9,1 g		
Salz	2,38 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Chocclatinebrötchen

Brennwert	1290 kJ / 306 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Rosinen (Rosinen, Baumwollsaatöl), HASELNÜSSE, Kartoffeln, Kakaopulver (7%), Schokotropfen (3,5%)(Zucker, Kakaopaste, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanillearoma), Natursauerteig(ROGGENMEHL, Wasser), Backhonig, Meersalz, Hefe Kann Spuren enthalten von: SESAM, MILCH, SELLERIE, LUPINE, SENF, EIER UND -ERZEUGNISSE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	5,4 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g		
Kohlenhydrate	54,2 g		
davon Zucker	18,6 g		
Eiweiß	8,0 g		
Salz	1,18 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Focciabrötchen Kräuter

Brennwert	1092 kJ / 258 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Meersalz, Hefe, Kräuter der Provence (1%), Olivenöl, Essig Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SOJA, MILCH, SELLERIE, LUPINE, SENF, EIER UND -ERZEUGNISSE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	2,7 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g		
Kohlenhydrate	48,8 g		
davon Zucker	2,6 g		
Eiweiß	8,2 g		
Salz	2,2 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Birnen/Feigenbrötchen

Brennwert	1150 kJ / 272 kcal	WEIZENMEHL, Wasser, Birnen (4,8%), Feigen (4,8%), Meersalz, Hefe, Essig Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SOJA, MILCH, SELLERIE, LUPINE, SENF, EIER UND -ERZEUGNISSE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
Fett	2,4 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g		
Kohlenhydrate	52,2 g		
davon Zucker	7,6 g		
Eiweiß	8,3 g		
Salz	1,83 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Backanleitung

7-10 Minuten bei Zimmertemperatur auftauen lassen und bei 190-210°C 4-5 Minuten mit wenig Dampf backen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 30.03.2023

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de